(Anno 878.)

Exponit mala quæ a Lamberto comite Romæ sunt perpetrata; sequæ in Galliam ad implorandum auxilium adversus eum iturum ostendit.

Reverendissimo et sanctissimo JOANNI archiepiscopo Ravennati confratri nostro.

Unanimitatis vestræ fraternitatem ignorare non

quæ et qualia his retro diebus a Lamberto A
no comite mala et multiplices passi sumus
quales nullus antecessorum nostrorum pon-
a quoquam Deum colente sustinuisse recoli-
tur omne pene territorium S. Petri suis ty-
devastantibus hominibus, cum immensa
multitudine Romam venit: nos autem illum
ilectum amicum apud beatum Petrum apo-
m principem honorifice recepimus; sed ipse
vili pelle indutus, solita repletus nequitia,
que corruptus ingenti, contra nos insurgere
bitavit (*Aimoinus*, lib. v, c. 37). Nam portas
s Romanæ violenter, imoque fraudulentè
otamque urbem Romam; ac per dies pluri-
mines suos ita arctius retinere fecit, ut ne
s Romanorum, nec episcopi et sacerdotes, B
etiam familiares nostri ad nos nisi maxima
atione exeundi facultatem haberent. Cibaria
nostra nobis venire instantissime prohibebant.
biles item episcopos, presbyteros atque dia-
religiosos monachos cum hymnis et canticis
libus, sacrisque litanis ad ecclesiam princi-
stolorum venientes, heu, prohi dolor! more
rum conturbaverunt, et fustibus cædentes
r disperserunt, non sinentes illos exire debi-
Deo sacrificium offerre. Inimicos quoque
nfideles sanctæ Romanæ Ecclesiæ et nostros,
na cum vestro consensu et subscriptione bis
o jam excommunicatos damnatosque habe-
per nos temere conduxit, eosque in urbe
ine nostra voluntate immisit. His itaque nos C
ciis et injuriis multiplicibus gravati, cum tota
ostolica tristes adeo per dies multos exstiti-
t nequaquam nobis aliud agere nisi flere lice-
um ipsis diebus nec vestis fuit super altare
Petri, nec aliquod ibi nocturnum vel diurnum
ex more celebratum. Nunc etiam minatur
ejora inferre, nisi ejus obtemperemus humi-
luntati. Unde sanctitatem vestram pio fra-
dilectionis affectu conjunctam hortamur ut
tis afflictionibus et miseriis capiti nostro
ex totis præcordiis vestris nobiscum pariter
atis, et contra evidentissimum, et immanem
m nostrum consurgere toto annisu studeatis
mqque illius non valentes sustinere tantas in-
quia per terram ire nequivimus, per mari-
er, Deo propitio, in Franciam proficisci debe-
loriosos scilicet reges deprecaturi ut ecclesiam
Petri et civitatem Romanam, totius mundi
et dominam, a tantis oppressionibus et cala-
us liberent, salvam et quietam sinant manere,
que manu ab hostium quas patimur insidiis
r; nec nos ob aliud illuc ituros, nisi pro
ni salute, procul dubio credite. Sed sicut
o multorum relatu didicimus, cum nos de
oma fuerimus egressi, cæptumque iter egeri-
udimus eundem Lambertum satellites suos
olligere, Romamque rursus expugnaturum
Nos vero hoc scientes, anathematis senten-